
www.amunes.es.gov.br

192
DOM/ES - Edição Nº2.222

Vitória, quarta-feira, 08 de Março de 2023

para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Auxiliar de Gabinete de Representação Parlamentar 
- Nível I, a partir do dia 08/03/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR
Presidente - CMS

Protocolo 1040487

PORTARIA Nº 470, DE 07 DE MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 
30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Sâmia de Oliveira Miranda Soares, 
para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor de Imprensa, a partir do dia 08/03/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR
Presidente - CMS

Protocolo 1040491

PORTARIA Nº 462, DE 07 DE MARÇO DE 2023

Designa a composição da Comissão de Gestão do 
Sistema CidadES, do Tribunal de Contas do Estado 
do Espírito Santo, no âmbito da Câmara Municipal da 
Serra, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição da Comissão de Gestão 
do Sistema CidadES, do Tribunal de Contas do Estado 
do Espírito Santo, nos termos da Lei Municipal nº 
5.696/2023, composta pelos servidores:
• Gestor da Remessa de Contratação:
Andréia Aparecida Lourençoni Degasperi;
• Contabilista Responsável:
Meyre Marques da Silva;
• Responsável pelo envio da Remessa Folha de 
Pagamento:
Silas Silva Izoton;
• Gestor da Folha de Pagamento e Responsável 
pelo envio da Remessa de Atos de Pessoal:
Gabrielly Nascimento Pereira.

Art. 2º Revoga-se as Portarias nºs. 384 e 389 de 
2020.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JUNIOR
Presidente-CMS

Protocolo 1040665

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 058, 03 DE MARÇO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”) 
Resolve:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo:
• Paulo Cesar Porto da Silva para exercer o 
cargo em comissão de Encarregado de Área Nível II 
- CCL-05.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 03 de março de 2023.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1040624

Vila Valério

Aditivo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 
001/2023

Contratante: Câmara Municipal de Vila Valério.
Contratada: Auto Posto Santana Eireli
Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo o 
equilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 
001/2023.
Alteração: Em função do realinhamento de preço, 
objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-
-financeiro do Contrato nº 001/2023, fica reajustado 
em 12,7% (doze inteiros e sete décimos por cento), 
o valor do litro de gasolina comum, que passará a 
custar R$ 5,96 (cinco reais e noventa e seis centavos).
Amparo Legal: art. 65, II, “d”, da Lei nº. 8.666/93.
Vila Valério-ES, em 03 de março de 2023.

Robson Correia
Presidente da Câmara

Protocolo 1040250

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Termos

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO Nº 544/2022
CONTRATANTE: O Município de Santa Teresa/ES, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 7 de Março de 2023 às 22:36:32
Código de Autenticação: 37e7c6f4


